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DĖL UAB „PANEVĖŽIO GATVĖS“ PERSKAIČIUOTOS PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGOS BAZINĖS KAINOS NUSTATYMO 
2019 m. vasario 13 d.
Panevėžys

1.Problemos esmė:               
 2019-02-11 gautas UAB „Panevėžio gatvės“ raštas „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos tvirtinimo“. Prie rašto pridėti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) Šilumos ir vandens departamento vandens skyriaus (toliau – Skyrius)  2019 m. sausio 28 d. pažyma Nr. O5E-23 ir Komisijos 2019 m. vasario 8 d. nutarimas Nr. O3E-34 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Panevėžio gatvės“ perskaičiuotos paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 str. 7 punkte nurodyta, kad „tarybos, vadovaudamosi Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nustatyta Paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, nustato paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainas“. UAB „Panevėžio gatvės“ (toliau – Bendrovė) 2018 m. lapkričio 26 d. raštu Nr. 3-196 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos derinimo“ pateikė Komisijai perskaičiuotos paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos projektą bei dokumentus reikalingus skaičiavimams pagrįsti (toliau – Prašymas). Apie Bendrovės Prašymo teikimą Komisijai Panevėžio miesto savivaldybės administracija buvo informuota.
Komisija 2019 m. vasario 8 d. nutarimu Nr. O3E-34 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Panevėžio gatvės“ perskaičiuotos paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“ suderino UAB „Panevėžio gatvės“ perskaičiuotą paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinę kainą abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas – 0,07 Eur/m³ (be PVM).

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 34 str. 13 d. nuostatomis – Komisijai  suderinus paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos projektą, savivaldybės taryba ne vėliau kaip per 30  kalendorinių dienų nustato paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos perskaičiuotą bazinę kainą. 
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-4 buvo nustatyta bazinė kaina trejų metų laikotarpiui. Vadovaujantis  Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 34 str. 12 d. savivaldybių tarybų nustatytos paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos perskaičiuojamos kiekvienais metais. Paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos galioja 12 mėnesių nuo šių kainų įsigaliojimo dienos.
 Priėmus siūlomą sprendimo projektą, bus nustatyta UAB „Panevėžio gatvės“ perskaičiuota paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos kaina tretiesiems bazinės kainos galiojimo metams. Perskaičiuota paslaugų bazinė kaina suskaičiuota 0,02 Eur/m³ (22,2 proc.) mažesnė negu bazinė kaina ir 0,02 Eur/m³ (22,2 proc.) mažesnė negu galiojanti (antraisiais metais galiojanti perskaičiuota bazinė kaina). 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Pateiktą Prašymą nagrinėjo Komisijos Skyrius vadovaudamasis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika (toliau – Metodika).
 Bendrovės paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos perskaičiavimo ataskaitinis laikotarpis – 2017 m. spalio 1 d. – 2018 m. rugsėjo 30 d. (toliau – Perskaičiavimo ataskaitinis laikotarpis).
Perskaičiuotų paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų kainodaros taisyklės nurodytos Metodikos 57-58 punktuose. Vadovaujantis Metodikos 57 punktu, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinė kaina antrais ir vėlesniais galiojimo metais perskaičiuojama, atsižvelgiant į efektyvumo koeficientą, realizuotų paslaugų kiekio neatitikimą tarp nustatyto bazinėje kainoje ir faktiškai realizuoto, ilgalaikio turto vienetų nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų pokytį dėl naujai pagal veiklos ir plėtros planą faktiškai pradėtų eksploatuoti ilgalaikio turto vienetų, faktinius elektros energijos kainų, šilumai naudojamų energetinių išteklių kainų, faktinius mokesčių (taršos ir kt.) dydžių pokyčius, Finansų ministerijos skelbiamo darbo užmokesčio pokyčius, investicijų grąžos pokytį, išplaukiantį iš įvykdytų investicinių projektų pobūdžio, investicijų grąžos pokytį dėl skolinto kapitalo kainos Rd pokyčio, nuo ūkio subjekto valios nepriklausančių veiksnių nulemtus, neišvengiamus sąnaudų pokyčius, dėl veiklos plano priemonių visiško neįvykdymo ar įvykdymo ne laiku būtinųjų sąnaudų pokyčius, dėl faktinės ataskaitinio laikotarpio ir ūkio subjektui bazinėje kainoje nustatytos investicijų grąžos neatitikties.
Skyrius, susipažinęs su Bendrovės pateiktais skaičiavimais, atsižvelgdamas į pateiktą informaciją apie paviršinių nuotekų tvarkymo faktines sąnaudas ir realizuotus kiekius, perskaičiavo nustatytą galiojančią bazinę kainą. Skyriaus skaičiavimais, suapvalinus kainas 0,01 Eur tikslumu, dėl paslaugų kiekio neatitikimo ir būtinųjų sąnaudų koregavimo perskaičiuojama paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina, lyginant su galiojančia 0,09 Eur/m3 bazine kaina, mažėja 0,02 Eur/m3 (22,2 proc.) ir yra tokia pati, kaip prašoma derinti Bendrovės.
Komisija, įvertinusi UAB „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos sąnaudas, suderino ūkio subjektams 22,2 proc. mažesnę, palyginus su dabar galiojančia, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos kainą – 0,07 Eur/m3 (be PVM). 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nesitikima. 

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos Miesto plėtros skyriaus pagal UAB „Panevėžio gatvės“ 2019 m. vasario 11 d. raštą Nr. 3-29 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos tvirtinimo“, atsižvelgiant į Komisijos 2019 m. vasario 8 d. nutarimu Nr. O3E-34  „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Panevėžio gatvės“ perskaičiuotos paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“ suderintą 0,07 Eur/m³ (be PVM) kainą.

PRIDEDAMA: 
1. UAB „Panevėžio gatvės“ 2019 m. vasario 11 d. raštas Nr. 3-29 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos tvirtinimo“, 18 lapų.
2. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimas Nr. 1-4 „Dėl UAB „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos nustatymo“, 1lapas - http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=21036537.
3. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. 1-90 „Dėl UAB „Panevėžio gatvės“ perskaičiuotos paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos nustatymo“, 1 lapas - http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=21041839.
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